Дело №1-63/19

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Поворино 24 июля 2019 года

Поворинский районный суд Воронежской области в составе:

председательствующего- судьи Павловой Е.В.,

при секретаре Гомоновой О.А.,

с участием государственного обвинителя Поворинской межрайонной прокуратуры Рудницких Д.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника Мясиной Л.Ф., предоставившей удостоверение № и ордер №30828,

представителя потерпевшей ФИО12, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимого.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.160, ч.1 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 160 УК РФ, при следующих обстоятельствах:

В начале января 2018 года (точная дата и время следствием не установлены), у ФИО1, осуществлявшего свою трудовую деятельность в должности менеджера у индивидуального предпринимателя ФИО2 №1 (далее ИП ФИО2 №1) на основании подписанных с ним трудового договора от 01.07.2017 года и должностной инструкции от 01.07.2017 года, согласно которой в его обязанности входило: оформление договоров поставки товара, контроль за поставкой продукции на склады, осуществление работы по товарным группам, в которые входили в том числе карты активации услуг спутникового телевидения «Триколор ТВ», прием товаров на склады по товарно-транспортным накладным для занесения в программу 1С, осуществление перемещения товаров через программу 1С со склада и по торговым точкам и контроль за их доставкой, осуществление работы на лично закрепленном компьютере под своим персональным паролем, находившегося на своем рабочем месте в помещении магазина «Апрель», расположенного по адресу: 

<

...>, имевшего доступ к денежным средствам, принадлежащим ИП ФИО2 №1, путем получения их в подотчет в кассе последней по расходным кассовым ордерам, возник умысел на хищение данных денежных средств путем растраты. Во исполнение задуманного, в период времени с 05.01.2018 года по 10.01.2019 года ФИО1 получил в подотчет из кассы ИП ФИО2 №1 денежные средства в общей сумме 5 240 000 рублей, предназначенные для приобретения карт активации услуг спутникового телевидения «Триколор ТВ» (пин-кодов) в целях реализации в магазине «Апрель» ИП ФИО2 №1, по следующим расходным кассовым ордерам: по № от 05.01.2018 г. - 120 000 рублей, № от 12.01.2018 г. - 120 000 рублей, № от 18.01.2018 г. - 120 000 рублей, № от 24.01.2018 г. - 60 000 рублей, № от 26.01.2018 г. - 120 000 рублей, № от 09.02.2018 г. - 60 000 рублей, № от 16.02.2018 г. - 120 000 рублей, № от 02.03.2018 г. - 30 000 рублей, № от 05.03.2018 г. - 60 000 рублей, № от 06.03.2018 г. - 30 000 рублей, № от 15.03.2018 г. - 60 000 рублей, № от 19.03.2018 г. - 60 000 рублей, № от 22.03.2018 г. - 60 000 рублей, № от 26.03.2018 г. - 60 000 рублей, № от 30.03.2018 г. - 60 000 рублей, № от 02.04.2018 г. - 60 000 рублей, № от 06.04.2018 г. - 60 000 рублей, № от 11.04.2018 г. - 60 000 рублей, № от 13.04.2018 г. - 60 000 рублей, № от 17.04.2018 г. - 60 000 рублей, № от 26.04.2018 г. - 60 000 рублей, № от 27.04.2018 г. - 60 000 рублей, № от 08.05.2018 г. - 60 000 рублей, № от 11.05.2018 г. - 60 000 рублей, № от 16.05.2018 г. - 60 000 рублей, № от 24.05.2018 г. - 60 000 рублей, № от 28.05.2018 г. - 60 000 рублей, № от 01.06.2018 г. - 60 000 рублей, № от 04.06.2018 г. – 60 000 рублей, № от 07.06.2018 г. – 60 000 рублей, № от 19.06.2018 г. – 60 000 рублей, № от 06.07.2018 г. – 60 000 рублей, № от 09.07.2018 г. – 30 000 рублей, № от 12.07.2018 г. – 30 000 рублей, № от 13.07.2018 г. – 30 000 рублей, № от 20.07.2018 г. – 60 000 рублей, № от 25.07.2018 г. – 60 000 рублей, № от 26.07.2018 г. – 60 000 рублей, № от 27.07.2018 г. – 60 000 рублей, № от 02.08.2018 г. – 30 000 рублей, № от 03.08.2018 г. – 60 000 рублей, № от 03.08.2018 г. – 30 000 рублей, № от 13.08.2018 г. – 80 000 рублей, № от 16.08.2018 г. – 60 000 рублей, № от 17.08.2018 г. – 60 000 рублей, № от 23.08.2018 г. – 60 000 рублей, № от 24.08.2018 г. – 60 000 рублей, № от 27.08.2018 г. – 30 000 рублей, № от 30.08.2018 г. – 60 000 рублей, № от 03.09.2018 г. – 30 000 рублей, № от 04.09.2018 г. – 30 000 рублей, № от 06.09.2018 г. – 30 000 рублей, № от 07.09.2018 г. – 60 000 рублей, № от 10.09.2018 г. – 60 000 рублей, № от 18.09.2018 г. – 30 000 рублей, № от 19.09.2018 г. – 30 000 рублей, № от 20.09.2018 г. – 30 000 рублей, № от 21.09.2018 г. – 30 000 рублей, № от 25.09.2018 г. – 60 000 рублей, № от 28.09.2018 г. – 30 000 рублей, № от 05.10.2018 г. – 60 000 рублей, № от 09.10.2018 г. – 30 000 рублей, № от 11.10.2018 г. – 30 000 рублей, № от 12.10.2018 г. – 30 000 рублей, № от 15.10.2018 г. – 30 000 рублей, № от 17.10.2018 г. – 60 000 рублей, № от 22.10.2018 г. – 60 000 рублей, № от 23.10.2018 г. – 30 000 рублей, № от 24.10.2018 г. – 30 000 рублей, № от 25.10.2018 г. – 30 000 рублей, № от 26.10.2018 г. – 60 000 рублей, № от 29.10.2018 г. – 30 000 рублей, № от 31.10.2018 г. – 60 000 рублей, № от 01.11.2018 г. – 30 000 рублей, № от 02.11.2018 г. – 60 000 рублей, № от 06.11.2018 г. – 30 000 рублей, № от 08.11.2018 г. – 30 000 рублей, № от 09.11.2018 г. – 60 000 рублей, № от 12.11.2018 г. – 60 000 рублей, № от 15.11.2018 г. – 60 000 рублей, № от 16.11.2018 г. – 30 000 рублей, № от 19.11.2018 г. – 60 000 рублей, № от 21.11.2018 г. – 30 000 рублей, № от 22.11.2018 г. – 30 000 рублей, № от 27.11.2018 г. – 60 000 рублей, № от 28.11.2018 г. – 30 000 рублей, № от 05.12.2018 г. – 60 000 рублей, № от 06.12.2018 г. – 30 000 рублей, № от 07.12.2018 г. – 30 000 рублей, № от 10.12.2018 г. – 60 000 рублей, № от 12.12.2018 г. – 30 000 рублей, № от 17.12.2018 г. – 30 000 рублей, № от 18.12.2018 г. – 30 000 рублей, № от 20.12.2018 г. – 60 000 рублей, № от 21.12.2018 г – 30 000 рублей., № от 24.12.2018 г. – 60 000 рублей, № от 27.12.2018 г. – 60 000 рублей, № от 29.12.2018 г. – 60 000 рублей, № от 06.01.2019 г. – 60 000 рублей, № от 09.01.2019 г. – 30 000 рублей, № от 10.01.2019 г. – 60 000 рублей, в каждом из которых ФИО1 на протяжении всего вышеуказанного периода времени подтверждал получение им денежных средств своей подписью. С целью сокрытия факта хищения путем растраты вверенных денежных средств, принадлежащих ИП ФИО2 №1, и придания видимости правомерного их использования, ФИО1 в период времени с 05.01.2018 года по 10.01.2019 года, предоставлял в бухгалтерию ИП ФИО2 №1 чеки по операциям о зачислении выданных ему в подотчет денежных средств, в полном объеме на общую сумму 5 240 000 рублей, на счета электронного средства платежа «Яндекс Кошелек» с абонентскими номерами № и №, зарегистрированными на его имя. Указанные счета были прикреплены к личному кабинету «Триколор ТВ» №, установленному на рабочем компьютере ФИО1 в помещении магазина «Апрель» по вышеуказанному адресу, с целью осуществления безналичной оплаты за карты активации услуг спутникового телевидения «Триколор ТВ» (пин-коды) путем перечисления денежных средств за них на расчетный счет НАО «Национальная спутниковая Компания» №. 

Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение путем растраты денежных средств, принадлежащих ИП ФИО2 №1, ФИО1 в период времени с 05.01.2018 года по 10.01.2019 года, преследуя корыстную цель, через программу электронного средства платежа «Яндекс Кошелек» приобрел карты активации услуг спутникового телевидения «Триколор ТВ» (пин-коды) на общую сумму 2 238 600 рублей, осуществляя оплату за них путем безналичного перевода со счетов электронного средства платежа «Яндекс Кошелек» с абонентскими номерами № и №, зарегистрированными на его имя, на расчетный счет НАО «Национальная спутниковая Компания» №. Оставшуюся часть денежных средств в общей сумме 3 001 400 рублей также выданных в подотчет ФИО1, полученных им в кассе ИП ФИО2 №1, предназначенных для покупки карт активации услуг спутникового телевидения «Триколор ТВ» (пин-коды) и находившихся на счетах электронного средства платежа «Яндекс Кошелек» с вышеуказанными абонентскими номерами, ФИО1 истратил против воли собственника ИП ФИО2 №1, расходуя их на протяжении всего периода времени с 05.01.2018 года по 10.01.2019 года путем осуществления безналичных переводов денежных средств на личные нужды последнего. При этом, часть операций совершалась посредством компьютера, установленного на рабочем месте ФИО1 в помещении магазина «Апрель», расположенного по адресу: 

<

...>, а часть операций - посредством принадлежащего ему сотового телефона, находясь при этом у себя дома по адресу: 

<

адрес>. Тем самым, своими преступными действиями, ФИО1 причинил материальный ущерб ИП ФИО2 №1 в особо крупном размере на общую сумму 3 001 400 рублей.

Кроме того, ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, то есть преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 159 УК РФ, при следующих обстоятельствах:

В январе 2018 года (точные дата и время не установлены), у ФИО1, осуществлявшего свою трудовую деятельность в должности менеджера у индивидуального предпринимателя ФИО2 №1 (далее ИП ФИО2 №1) на основании подписанных с ним трудового договора от 01.07.2017 года и должностной инструкции от 01.07.2017 года, согласно которой в его обязанности входило: оформление договоров поставки товара, контроль за поставкой продукции на склады, осуществление работы по товарным группам, в которые входили в том числе холодильники, стиральные машины, сотовые телефоны и маршрутизаторы, прием товаров на склады по товарно-транспортным накладным для занесения в программу 1С, осуществление перемещения товаров через программу 1С со склада и по торговым точкам и контроль за их доставкой, осуществление работы на лично закрепленном компьютере под своим персональным паролем, находившегося на своем рабочем месте в помещении магазина «Апрель», расположенного по адресу: 

<

...>, имевшего доступ через программу 1С, установленную на его персональном рабочем компьютере, к базе данных вышеуказанного магазина, содержащей сведения об имеющемся товаре и о его резервировании, реализации либо перемещении со складов по торговым точкам, возник умысел на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП ФИО2 №1 Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП ФИО2 №1, преследуя корыстную цель, путем обмана сотрудников магазина «Апрель», заранее не намереваясь производить оплату за товар, ФИО1 16.01.2018 года (точное время следствием не установлено) внёс посредством установленной на его персональном рабочем компьютере программы 1С в базу данных магазина «Апрель» фиктивные сведения о перемещении стиральной машины «Атлант» СМА-50С 101-000 на оптовый склад, после чего распечатал лист внутреннего перемещения № от 16.01.2018 года, содержащий вышеуказанные сведения, который предоставил кладовщику магазина «Апрель» ФИО5, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, введя его тем самым в заблуждение. На основании листа внутреннего перемещения № от 16.01.2018 года ФИО5 выдал ФИО1 со склада магазина «Апрель», расположенного по адресу: 

<

...>, стиральную машину «Атлант» СМА-50С 101-000, стоимостью 14 375 рублей, с которой ФИО1 с места совершения преступления скрылся, после чего доставил по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> и оставил для личного пользования, совершив тем самым ее хищение путем обмана. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП ФИО2 №1, преследуя корыстную цель, путем обмана сотрудников магазина «Апрель», заранее не намереваясь производить оплату за товар, ФИО1 30.03.2018 года (точное время следствием не установлено) внёс посредством установленной на его персональном рабочем компьютере программы 1С в базу данных магазина «Апрель» фиктивные сведения о перемещении холодильника «Атлант» ХМ 4012-022 в резерв, после чего распечатал лист внутреннего перемещения № от 30.03.2018 года, содержащий вышеуказанные сведения, который предоставил кладовщику магазина «Апрель» ФИО6, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, введя его тем самым в заблуждение. На основании листа внутреннего перемещения № от 30.03.2018 года ФИО6 выдал ФИО1 со склада магазина «Апрель», расположенного по адресу: 

<

адрес> холодильник «Атлант» ХМ 4012-022, стоимостью 16 313 рублей, который водитель магазина «Апрель» ФИО7, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, по указанию последнего доставил по его месту жительства по вышеуказанному адресу, после чего ФИО1 оставил его для личного пользования, совершив тем самым его хищение путем обмана. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП ФИО2 №1, преследуя корыстную цель, путем обмана сотрудников магазина «Апрель», заранее не намереваясь производить оплату за товар, ФИО1 20.09.2018 года (точное время следствием не установлено) внёс посредством установленной на его персональном рабочем компьютере программы 1С фиктивные сведения в базу данных магазина «Апрель» о перемещении маршрутизатора TP-Link TD-W8151N ADSL2+WiFi 802.11n (1Lan/1DSL) на оптовый склад, после чего распечатал лист внутреннего перемещения № от 20.09.2018 года, содержащий вышеуказанные сведения, который предоставил кладовщику магазина «Апрель» ФИО8, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, введя его тем самым в заблуждение. На основании листа внутреннего перемещения № от 20.09.2018 года ФИО8 выдал ФИО1 со склада магазина «Апрель», расположенного по адресу: 

<

...>, маршрутизатор TP-Link TD-W8151N ADSL2+WiFi 802.11n (1Lan/1DSL), стоимостью 699 рублей, с которым ФИО1 с места совершения преступления скрылся и оставил его для личного пользования, совершив тем самым его хищение. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП ФИО2 №1, путем обмана, ФИО1 17.12.2018 года (точное время следствием не установлено), имевший доступ к поступившим на торговые витрины сотовым телефонам, заведомо не намереваясь производить оплату за товар, внёс посредством установленной на его персональном рабочем компьютере программы 1С в базу данных магазина «Апрель» фиктивные сведения о перемещении сотового телефона INOI 3 Lite Gold на оптовый склад, создав в ней лист внутреннего перемещения № от 17.12.2018 года с указанием данных сведений, введя тем самым в заблуждение сотрудников магазина «Апрель», после чего в тоже время похитил путем обмана из помещения магазина «Апрель», расположенного по адресу: 

<

...>, сотовый телефон INOI 3 Lite Gold, стоимостью 3126 рублей, принадлежащий ИП ФИО2 №1

Всего вышеуказанными действиями ФИО1 причинил ИП ФИО2 №1 материальный ущерб на общую сумму 34 513шинкуиматериальныерупном размерехаровой К.Г.еренности им руководит ее мама ФИО12кой-нибудь товар. ибудь товар. рублей, который значительным для последней не является.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, он согласен с ним и поддерживает ранее заявленное им ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство является добровольным и заявлено после консультации с защитником. Он осознает предусмотренные ст.317 УПК РФ процессуальные последствия о недопустимости обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, по мотивам несогласия с фактическими обстоятельствами признанного им обвинения.

Защитник Мясина Л.Ф. против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает.

Государственный обвинитель Рудницких Д.Н. против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает.

Потерпевшая ФИО2 №1 в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом уведомлена о месте и времени судебного заседания. В поступившем в суд заявлении просила рассмотреть уголовное дело в ее отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает.

Представитель потерпевшей ФИО2 №1- ФИО12 против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает.

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора и учитывая, что предъявленное ФИО1 обвинение в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.160 УК РФ, ч.1 ст.159 УК РФ, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, а наказание за каждое преступление не превышает 10 лет лишения свободы, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных законом оснований для признания подсудимого ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.160 УК РФ, ч.1 ст. 159 УК РФ, без проведения судебного разбирательства.

Обстоятельств, влекущих прекращение производства по уголовному делу, освобождение подсудимого от уголовной ответственности или наказания, не имеется.

Суд квалифицирует действия ФИО1: по ч.4 ст.160 УК РФ- растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере;

по ч.1 ст.159 УК РФ- мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, одно из которых по ч.4 ст.160 УК РФ, в соответствии с ч.4 ст. 15 УК РФ, относится к тяжким преступлениям, материальный ущерб после которого подсудимый частично возместил потерпевшей, второе преступление, предусмотренное ч.1 ст.159 УК РФ, в соответствии с ч.2 ст.15 УК РФ, относится к преступлениям небольшой тяжести, материальный ущерб после которого потерпевшей возмещен изъятием похищенного, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

ФИО1 не судим ( т.6, л.д.1-2), по месту жительства характеризуется положительно ( т.6, л.д.13,18, 182), на учете у врача психиатра, у врача психиатра- нарколога в БУЗ ВО « Поворинская РБ» не состоит (т.6, л.д.17), проживает с матерью- пенсионеркой( т.6, л.д.183).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, по делу не имеется.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1, суд признает: отсутствие судимости, полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, положительную характеристику с места жительства; по ч.4 ст.160 УК РФ явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное возмещение причиненного материального ущерба, полное признание гражданского иска, по ч.1 ст.159 УК РФ- активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Принимая во внимание, что ФИО1 не судим, полностью признал свою вину, раскаялся в содеянном, положительно характеризуется по месту жительства, по ч.4 ст.160 УК РФ обратился в органы полиции с явкой с повинной, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, частично возместил потерпевшей причиненный материальный ущерб, полностью признал гражданский иск, по ч.1 ст.159 УК РФ активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, совершил преступление небольшой тяжести, материальный ущерб после которого возмещен изъятием похищенного, суд считает возможным по ч.4 ст.160 УК РФ назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с применением ст. 62 ч.5 УК РФ, ст.62ч.1 УК РФ, а по ч.1 ст.159 УК РФ назначить наказание в виде обязательных работ. 

Окончательное наказание ФИО1 назначить в соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, с применением п. «г» ч.1 ст.71 УК РФ, ст.73 УК РФ, с возложением на него дополнительных обязанностей, так как его исправление и перевоспитание возможно без изоляции от общества.

Оснований для применения ст.64 УК РФ при назначении наказания ФИО1 по обоим преступлениям у суда не имеется, так как исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, поведением подсудимого во время и после совершения преступлений, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений и личность виновного, не установлено.

С учетом всех обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1, суд считает возможным не назначать ему дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы по ч.4 ст.160 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства преступления, совершенного подсудимым ФИО1, личность виновного, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ по ч.4 ст.160 УК РФ. 

В соответствии со ст.1064 ч.1 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В связи с тем, что в ходе судебного заседания стороной защиты предоставлена квитанция к приходному кассовому ордеру № от 16.07. 2019 года о внесении ФИО1 50 000 рублей в счет погашения причиненного ущерба ФИО2 №1, гражданский иск потерпевшей ФИО2 №1 к ФИО1 о возмещении причиненного ей преступлением материального ущерба в сумме 3 001 400 рублей подлежит удовлетворению частично.

В соответствии со ст.316 ч.10 УПК РФ процессуальные издержки подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

В соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ при вынесении приговора, а также определения или постановления о прекращении уголовного дела должен быть решен вопрос о вещественных доказательствах. 

Руководствуясь ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.160, ч.1 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

по ч.4 ст.160 УК РФ в виде 4( четырех) лет лишения свободы; 

по ч.1 ст.159 УК РФ в виде обязательных работ на срок 300 часов. 

Окончательное наказание ФИО1 назначить в соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, с применением п. «г» ч.1 ст.71 УК РФ, в виде 4( четырех) лет 1( одного) месяца лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ наказание считать условным, с испытательным сроком 3( три) года. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения- подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Возложить на ФИО1 обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, где в установленные им сроки проходить ежемесячную регистрацию.

Гражданский иск потерпевшей ФИО2 №1 к ФИО1 о возмещении причиненного ей преступлением материального ущерба в сумме 3 001 400 рублей удовлетворить частично. Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 №1 в возмещение причиненного ей преступлением материального ущерба 2 951 400 рублей. 

Процессуальные издержки возместить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства по уголовному делу: историю операций по счету № за период с 31.12. 2017года по 15.01. 2019года на 29 листах формата А4, историю операций по счету № за период с 31.12. 2017года по 15.01. 2019года на 3 листах формата А4; информацию по приобретенным пин- кодам( картам активации услуг спутникового телевидения « Триколор ТВ» за период с 01.01. 2018года по 10.01. 2019года в НАО « Национальная спутниковая компания», оплата за которые производилась посредством электронных средств платежа ООО НКО « Яндекс. Деньги» № и №, выполненную в форме таблицы Excel на 26 листах формата А4; компакт-диск CD-R Verbatim объемом 700 mb, содержащий информацию о движении денежных средств за период с 01.01.2018 года по 10.01.2019 года с электронного средства платежа (ЭСП) №, открытого в ООО НКО «Яндекс.Деньги», принадлежащего ФИО1; компакт-диск CD-R Verbatim объемом 700 mb, содержащий информацию о движении денежных средств за период с 01.01.2018 года по 10.01.2019 года с электронного средства платежа (ЭСП) №, открытого в ООО НКО «Яндекс.Деньги», принадлежащего ФИО1; ответ на запрос из ООО НКО «Яндекс.Деньги» на 2 листах формата А4 о принадлежности электронных средств платежа № и № ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; ответ на запрос из ООО НКО «Яндекс.Деньги» на 1 листе формата А4 о принадлежности электронного средства платежа № ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, копию товарной накладной ФТ-0038161 от 01.12.2016 года, выполненную на 3 листах формата А4, копию счёт- фактуры № от 07.12.2018 года, выполненную на 2 листах формата А4, копию товарной накладной ФТ-0036069 от 27.10.2017 года, выполненную на 2 листах формата А4, копию товарного чека № от 14.06.2018 года, выполненного на 1 листе формата А4, копии листов внутреннего перемещения № от 17.12.2018 года, № от 20.09.2018 года, № от 16.01.2018 года, № от 30.03.2018 года хранить в уголовном деле; папку для бумаг белого цвета, с находящимися внутри нее расходными кассовыми ордерами в количестве 101 шт. за период с 05.01.2018 года по 10.01.2019 года с основанием «оплата карточек ТРИКОЛОР ч/з ФИО1 Д.» «Яндекс деньги ТРИКОЛОР», а именно следующими расходными кассовыми ордерами: № от 05.01.2018 г., № от 12.01.2018 г., № от 18.01.2018 г., № от 24.01.2018 г., № от 26.01.2018 г., № от 09.02.2018 г., № от 16.02.2018 г., № от 02.03.2018 г., № от 05.03.2018 г., № от 06.03.2018 г., № от 15.03.2018 г., № от 19.03.2018 г., № от 22.03.2018 г., № от 26.03.2018 г., № от 30.03.2018 г., № от 02.04.2018 г., № от 06.04.2018 г., № от 11.04.2018 г., № от 13.04.2018 г., № от 17.04.2018 г., № от 26.04.2018 г., № от 27.04.2018 г., № от 08.05.2018 г., № от 11.05.2018 г., № от 16.05.2018 г., № от 24.05.2018 г., № от 28.05.2018 г., № от 01.06.2018 г., № от 04.06.2018 г., № от 07.06.2018 г., № от 19.06.2018 г., № от 06.07.2018 г., № от 09.07.2018 г., № от 12.07.2018 г., № от 13.07.2018 г., № от 20.07.2018 г., № от 25.07.2018 г., № от 26.07.2018 г., № от 27.07.2018 г., № от 02.08.2018 г., № от 03.08.2018 г., № от 03.08.2018 г., № от 13.08.2018 г., № от 16.08.2018 г., № от 17.08.2018 г., № от 23.08.2018 г., № от 24.08.2018 г., № от 27.08.2018 г., № от 30.08.2018 г., № от 03.09.2018 г., № от 04.09.2018 г., № от 06.09.2018 г., № от 07.09.2018 г., № от 10.09.2018 г., № от 18.09.2018 г., № от 19.09.2018 г., № от 20.09.2018 г., № от 21.09.2018 г., № от 25.09.2018 г., № от 28.09.2018 г., № от 05.10.2018 г., № от 09.10.2018 г., № от 11.10.2018 г., № от 12.10.2018 г., № от 15.10.2018 г., № от 17.10.2018 г., № от 22.10.2018 г., № от 23.10.2018 г., № от 24.10.2018 г., № от 25.10.2018 г., № от 26.10.2018 г., № от 29.10.2018 г., № от 31.10.2018 г., № от 01.11.2018 г., № от 02.11.2018 г., № от 06.11.2018 г., № от 08.11.2018 г., № от 09.11.2018 г., № от 12.11.2018 г., № от 15.11.2018 г., № от 16.11.2018 г., № от 19.11.2018 г., № от 21.11.2018 г., № от 22.11.2018 г., № от 27.11.2018 г., № от 28.11.2018 г., № от 05.12.2018 г., № от 06.12.2018 г., № от 07.12.2018 г., № от 10.12.2018 г., № от 12.12.2018 г., № от 17.12.2018 г., № от 18.12.2018 г., № от 20.12.2018 г., № от 21.12.2018 г., № от 24.12.2018 г., № от 27.12.2018 г., № от 29.12.2018 г., № от 06.01.2019 г., № от 09.01.2019 г., № от 10.01.2019 г.; папку для бумаг белого цвета, с находящимися внутри нее чеками по перечислению наличных денежных средств на счета электронного средства платежа ЯНДЕКС-КОШЕЛЕК с абонентскими номерами № и № за период с 01.01.2018 года по 10.01.2019 года, а именно со следующими чеками: Чеки к расходному кассовому ордеру № от 05.01.2018 года на сумму 120 000 рублей (чек № от 05.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.01.2018 года на сумму 8 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 12.01.2018 года на сумму 120 000 рублей (чек № от 12.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 12.01.2018 года на сумму 8 000 рублей, чек № от 12.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 12.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 12.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 12.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 12.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 12.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 12.01.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 18.01.2018 года на сумму 120 000 рублей (чек № от 18.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 18.01.2018 года на сумму 8 000 рублей, чек № от 18.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 18.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 18.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 18.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 18.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 18.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 18.01.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 24.01.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 24.01.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 24.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 24.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 24.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 24.01.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 26.01.2018 года на сумму 120 000 рублей (чек № от 26.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.01.2018 года на сумму 8 000 рублей, чек № от 26.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.01.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.01.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 09.02.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 09.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 09.02.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 09.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 09.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 09.02.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 16.02.2018 года на сумму 120 000 рублей (чек № от 16.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.02.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.02.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 02.03.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек № от 02.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 02.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 02.03.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 05.03.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 05.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.03.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 05.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 05.03.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 06.03.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек № от 06.03.2018 года на сумму 2 000 рублей, чек № от 06.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 06.03.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 15.03.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 15.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 15.03.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 15.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 15.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 15.03.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 19.03.2018 года на сумму 60 000 рублей, чек № от 19.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 19.03.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 19.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 19.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 19.03.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 22.03.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 22.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 22.03.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 22.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 22.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 22.03.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 26.03.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 26.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.03.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 26.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.03.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 30.03.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 30.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 30.03.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 30.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 30.03.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 30.03.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 02.04.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 02.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 02.04.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 02.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 02.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 02.04.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 06.04.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 06.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 06.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 06.04.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 06.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 06.04.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 11.04.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 11.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 11.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 11.04.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 11.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 11.04.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 13.04.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 13.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 13.04.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 13.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 13.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 13.04.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 17.04.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 17.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 17.04.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 17.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 17.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 17.04.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 26.04.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 26.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.04.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 26.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 26.04.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 27.04.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 27.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 27.04.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 27.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 27.04.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 27.04.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 08.05.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 08.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 08.05.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 08.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 08.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 08.05.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 11.05.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 11.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 11.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 11.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 11.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 11.05.2018 года на сумму 4 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 16.05.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 16.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.05.2018 года на сумму 4 000 рублей, чек № от 16.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 16.05.2018 года на сумму 14 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 24.05.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек № от 24.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 24.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 24.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 24.05.2018 года на сумму 14 000 рублей, чек № от 24.05.2018 года на сумму 4 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 28.05.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек от 28.05.2018 года ПАО «Сбербанк России» на запрос баланса банковской карты ****№, который составляет 60 000 рублей, чек от 28.05.2018 года ПАО «Сбербанк России» на сумму 10 000 рублей, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 28.05.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 28.05.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 28.05.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 28.05.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 28.05.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №410012164074378); Чеки к расходному кассовому ордеру №859 от 01.06.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 01.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 01.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 01.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 01.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 01.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 01.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 01.06.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 04.06.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 05.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 05.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 05.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №410012164074378, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 04.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 04.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 04.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 04.06.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту № 0); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 07.06.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 07.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №№, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 07.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 07.06.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 19.06.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.06.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, - чек от 19.06.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 38 000 рублей на банковскую карту №, чек от 19.06.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 2 000 рублей на банковскую карту №, чек от 19.06.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 06.07.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 06.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 06.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 1 000 рублей на банковскую карту №, чек от 06.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 59 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 09.07.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 10.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 10.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 10.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 09.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 12.07.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 12.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 12.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 12.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 12.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 13.07.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 13.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 13.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 13.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 10 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 13.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 20.07.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 20.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****0524 на счет №, чек от 20.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту № Чеки к расходному кассовому ордеру № от 25.07.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 25.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 25.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 26.07.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 26.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 26.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 27.07.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 27.07.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 27.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 58 000 рублей на банковскую карту №, чек от 27.07.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 2 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 02.08.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 02.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 02.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №), Чеки к расходному кассовому ордеру № от 03.08.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 03.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 03.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 03.08.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 03.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 03.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 13.08.2018 года на сумму 80 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 13.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 80 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 13.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 80 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 16.08.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 16.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 16.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 17.08.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 17.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 17.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 23.08.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 23.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****0524 на счет №, чек от 23.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 24 000 рублей на банковскую карту №, чек от 23.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 12 500 рублей на банковскую карту №, чек от 23.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 23 500 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 24.08.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 24.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 24.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 27.08.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 27.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 27.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 30.08.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 30.08.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****0524 на счет №, чек от 30.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 1 000 рублей на банковскую карту №, чек от 30.08.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 59 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 03.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 03.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****0524 на счет №, чек от 03.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 04.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 04.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 04.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 06.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 06.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ счет №, чек от 06.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 04.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 07.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 07.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №, чек от 07.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 10.09.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 11.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 10.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 57 000 рублей на банковскую карту №, чек от 10.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 3 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 18.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 18.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 19.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ счет №, чек от 19.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 20.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 20.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 20.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 21.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 21.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 21.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 25.09.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 25.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 25.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 28.09.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 28.09.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 28.09.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чек к расходному кассовому ордеру № от 05.10.2018 года на сумму 60 000 рублей; Чек к расходному кассовому ордеру № от 09.10.2018 года на сумму 30 000 рублей; Чек к расходному кассовому ордеру № от 11.10.2018 года на сумму 30 000 рублей; Чеки к расходному кассовому ордеру № от 12.10.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 12.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 12.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 15.10.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек «РоссельхозБанк» от 15.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены на счет банковской карты №, чек от 15.10.2018 года на перевод денежных средств в сумме 30 000 рублей со счета банковской карты № на счет ООО «НКО Яндекс.Деньги» №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 17.10.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек «РоссельхозБанк» от 17.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 38 000 рублей переведены на счет банковской карты №, чек «РоссельхозБанк» от 17.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 21 500 рублей переведены на счет банковской карты №, чек «РоссельхозБанк» от 17.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 500 рублей переведены на счет банковской карты №, чек от 17.10.2018 года на перевод денежных средств в сумме 60 000 рублей со счета банковской карты № на счет ООО «НКО Яндекс.Деньги» №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 22.10.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 22.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 22.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №, чек от 22.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 23.10.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 23.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 23.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 24.10.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 24.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 24.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 25.10.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 25.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 25.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 26.10.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 26.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 26.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 500 рублей на банковскую карту №, чек от 26.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 59 500 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 29.10.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 29.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 29.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 31.10.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 31.10.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 31.10.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 01.11.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 01.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 01.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 02.11.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 02.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 02.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 1 000 рублей на банковскую карту №, чек от 02.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 59 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 06.11.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 06.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 06.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 2 000 рублей на банковскую карту №, чек от 06.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 28 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 08.11.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****1096 на счет №, чек от 08.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 09.11.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 09.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****1096 на счет №, чек от 09.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 12.11.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 12.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****1096 на счет №, чек от 12.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 15.11.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 15.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № на счет №, чек от 15.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту № Чеки к расходному кассовому ордеру № от 16.11.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 16.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 16.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 19.11.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 19.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 19.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 1 000 рублей на банковскую карту №, чек от 19.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 59 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 21.11.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 21.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 21.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту 546913*******096 0); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 22.11.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 22.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 22.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту 546913*******096 0); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 27.11.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 27.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 27.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 57 500 рублей на банковскую карту 546913*******096 0, чек от 27.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 2 500 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 28.11.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 28.11.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 28.11.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 05.12.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 05.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 05.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 06.12.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 06.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 06.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 07.12.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 07.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 07.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 10.12.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 10.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 10.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 12.12.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 12.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 12.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 17.12.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 17.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 17.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 18.12.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 18.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****1096 на счет №, чек от 18.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 20.12.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 20.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****1096 на счет №, чек от 20.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту № Чеки к расходному кассовому ордеру № от 21.12.2018 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 21.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 21.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 24.12.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 24.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 24.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 2 000 рублей на банковскую карту №, чек от 24.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 58 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 27.12.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 27.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 27.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 29.12.2018 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 29.12.2018 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 29.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 1 000 рублей на банковскую карту №, чек от 29.12.2018 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 59 000 рублей на банковскую карту № Чеки к расходному кассовому ордеру № от 06.01.2019 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 04.01.2019 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 04.01.2019 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 09.01.2019 года на сумму 30 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 08.01.2019 года, согласно которого денежные средства в сумме 30 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 08.01.2019 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №); Чеки к расходному кассовому ордеру № от 10.01.2019 года на сумму 60 000 рублей (чек по операции «Сбербанк Онлайн» от 10.01.2019 года, согласно которого денежные средства в сумме 60 000 рублей переведены с банковской карты ПАО «Сбербанк России» ****№ на счет №, чек от 10.01.2019 года ПАО «Сбербанк России» на взнос наличных денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту №); трудовой договор от 01.07.2017 года, заключенный между ИП ФИО2 №1 и ФИО1, на 3 листах формата А4.; должностную инструкцию менеджера по продажам сложной бытовой техники от 01.07.2017 года, подписанную ИП ФИО2 №1 и ФИО1, на 4 листах формата А4; холодильник «Атлант ХМ 4012-022»; стиральную машину «Атлант СМА 50С 101-000»; сотовый телефон INOI 3 Lite Gold оставить по принадлежности представителю потерпевшей ФИО12, записную книжку зеленого цвета с рукописными записями, выполненными ФИО1, оставить по принадлежности ФИО1,

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: _______________ Е.В. Павлова

Апелляционное определение Воронежского областного суда от 24 сентября 2019г.:

Приговор Поворинского районного суда Воронежской области от 24 июля 2019 г. в отношении ФИО1 изменить, удовлетворив апелляционное представление государственного обвинителя и апелляционнуюжалобу потерпевшей:

- смягчить размер назначенного ФИО1 наказания по ч. 4 ст. 160 УК РФ до 2 (двух) лет 5 (пяти) месяцев лишения свободы;

- на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний по совокупности преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 160 УК РФ и ч. 1 ст. 159 УКРФ, с учетом положений, предусмотренных п. «г» ч. 1 ст. 71 УК РФ, назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы на срок 2 (два)года 6 (шесть) месяцев;

- исключить из приговора указание о применении к ФИО1 положений ст. 73 УК РФ и назначении ему условного наказания с испытательным сроком на 3 (три) года.

ФИО1 взять под стражу в зале суда и направить для отбывания наказания в исправительную колонию общего режима.

Срок отбывания наказания исчислять осужденному ФИО1 с 24 сентября 2019 г.

В остальной части приговор оставить без изменения.

Апелляционное определение может быть обжаловано в порядке, установленном главами 47.1 и 48.1 УПК РФ.